

# PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA “CHIAVI IN MANO” DI COLONNE LAPAROSCOPICHE IN 3 D

## CHIARIMENTI N. 2

1) Al punto 2) Art.4 – Doc.Tecnica del Disciplinare di gara viene richiesto “foglio di dettaglio delle composizioni delle attrezzature offerte, specificando codici, descrizione dettagliata e quantità delle componenti offerte” e al punto 11) viene richiesta l’Offerta economica senza prezzi. Chiediamo quale sia la differenza tra i due documenti richiesti.

**RISPOSTA. L’OFFERTA ECONOMICA SENZA PREZZI RECA LA COMPOSIZIONE “QUOTATA” E, PERTANTO, POTREBBE NON RECARE LE PARTE DELLA COMPOSIZIONE NON OGGETTO DI QUOTAZIONE.**

**LADDOVE NON CI SIA DIFFORMITA’, POTRA’ NON ESSERE PRESENTATO IL FOGLIO DI DETTAGLIO**

4) Al punto 5) Art.4 – Doc.Tecnica del Disciplinare di gara si richiede Allegato 5 (contratto di manutenzione) compilato e firmato. Come informazioni sul servizio AT offerto è esaustivo la presentazione dell’allegato 5 oppure è necessario allegare anche una nostra relazione?

**RISPOSTA. SI SEGNALE QUANTO RIPORTATO IN CALCE ALL’ALLEGATO 5, OVVERO:**

**Condizioni Integrative migliorative:**

**Sì (inserire allegato descrittivo in offerta)**

**No**

5) In riferimento a quanto richiesto all’Art.5 Offerta economica del Disciplinare di gara si richiede:

- Se, al punto a) per “costo attrezzature accessorie comprensivo del periodo di manutenzione Full Risk di 24 mesi di tipo non critica”, si intende il prezzo di ogni singolo codice offerto già comprensivo della relativa quota di AT Full Risk.

**RISPOSTA. ESATTO**

- Cosa si intende al punto b) per “costo dell’attività di installazione comprensive di garanzia 24 mesi”. In genere questo tipo di costo è già incorporata nel prezzo totale di fornitura e non prevede nessun tipo di garanzia.

**RISPOSTA: SE GIA’ INCORPORATO ALLA VOCE A) IN TALE PARTE DOVRA’ ESSERE INDICATO “0”**

- Se è necessario scorporare gli oneri per la sicurezza propri dell’appaltatore richiesti al punto c). In genere vengono indicati come già compresi nell’importo complessivo di fornitura.

**RISPOSTA: E’ NECESSARIO**

- Se, al punto 2) “dettaglio di prezzo relativo al costo delle singole componenti delle apparecchiature proposte delle attrezzature accessorie di cui al punto a)” si intende il prezzo scontato di ogni singolo codice offerto senza la quota di Full Risk.

**RISPOSTA: LA VOCE 1. A) E' RIFERITA AL COSTO COMPLESSIVO**

6) Quale sia il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti poiché, considerato che la gara è stata pubblicata in data 06/03/2014 non ci risulta possibile come termine ultimo la data dell'8 gennaio come indicato nel Disciplinare e riconfermato nei Vostri chiarimenti.

**RISPOSTA. TRATTASI DI MERO REFUSO. L'ART. 10 DEL DISCIPLINARE DI GARA VIENE COSI' SOSTITUITO:**

**ART. 10 - CHIARIMENTI**

***Ciascuna Impresa concorrente ha facoltà di richiedere esclusivamente via e-mail al Responsabile Unico del Procedimento – dott.ssa Tiziana Petrella (tiziana.petrella @ausl.pe.it), chiarimenti circa la documentazione inerente il presente appalto, ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12.00 DEL GIORNO 28 APRILE 2014.***

***Fino al giorno 30 aprile 2014, sul sito internet [www.aul.pe.it](http://www.aul.pe.it) - gare e appalti – UOC ABS, potranno essere pubblicati le richieste di chiarimenti pervenute, con le relative risposte.***

7) Le caratteristiche della garanzia Full Risk richiesta di tipo non critica sono quelle indicate all'art.2.2.3 dell'allegato 5? Pertanto per le condizioni di garanzia da offrire bisogna basarsi solo ed esclusivamente su tale paragrafo?

**RISPOSTA. SU TALE PARAGRAFO, SUL PARAGRAFO 2.1 OLTRE CHE SUI CAPITOLI 1 E 2.**